4ª TURMA

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na Pauta de Julgamentos VIRTUAL, conforme
Resolução nº 128/2021, com abertura da sessão no dia 01 de julho de 2024, às 00:00, e encerramento no dia
05 de julho de 2024, sexta-feira, às 16h00min. Ficam as partes cientificadas que poderão se opor ao
julgamento virtual, nos termos do art. 3º da precitada Resolução.

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6000833-67.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 1)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES
AGRAVANTE: LUCIANA RODRIGUES REIS
ADVOGADO(A): LUCIANA TASSE FERREIRA (OAB MG183096)
ADVOGADO(A): JEAN FILIPE DOMINGOS RAMOS (OAB MG118802)

AGRAVADO: UNIÃO - ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO
PROCURADOR(A): CORESA – COORDENAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA

AGRAVADO: MUNICIPIO DE GOVERNADOR VALADARES
PROCURADOR(A): PRISCILA COELHO ERLACHER
AGRAVADO: ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADOR(A): MARIO EDUARDO GUIMARAES NEPOMUCENO JUNIOR
PROCURADOR(A): SERGIO PESSOA DE PAULA CASTRO

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6000277-65.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 2)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES

AGRAVANTE: MUNICIPIO DE CONTAGEM
PROCURADOR(A): EDUARDO SEBASTIAO DOS SANTOS ALMEIDA
AGRAVADO: ELIZANGELA CARMO TEIXEIRA DE SOUZA
ADVOGADO(A): LUIZ HENRIQUE DE VASCONCELOS QUAGLIETTA CORREA (DPU)
ADVOGADO(A): DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO - 1ª CATEGORIA (DPU)

MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6000280-20.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 3)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES

AGRAVANTE: MUNICIPIO DE CONTAGEM
PROCURADOR(A): EDUARDO SEBASTIAO DOS SANTOS ALMEIDA

AGRAVADO: SAYD JOSE TEMPONI
ADVOGADO(A): LUIZ HENRIQUE DE VASCONCELOS QUAGLIETTA CORREA (DPU)
ADVOGADO(A): DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO - 1ª CATEGORIA (DPU)
MPF: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6000006-56.2024.4.06.0000/MG (PAUTA: 4)

RELATORA: DESEMBARGADORA FEDERAL SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES
AGRAVANTE: UNIÃO - ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO
PROCURADOR(A): CORESA – COORDENAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA

AGRAVADO: DAIR GOMES DE ALMEIDA
ADVOGADO(A): IZABEL LUIZA RESENDE (OAB MG102326)

Publique-se e Registre-se.

18/10/2024, 15:32 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 1/2

https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6000833-67.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6000833-67.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6000277-65.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6000277-65.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6000280-20.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6000280-20.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989
https://pje2g.trf6.jus.br/consultapublica/ConsultaPublica/listView.seam?numeroProcesso=6000006-56.2024.4.06.0000&opcao=1&txtValor=6000006-56.2024.4.06.0000&&selForma=NU&selOrigem=TRF&pg=0&dia=30&mes=03&ano=1989

Belo Horizonte, 18 de outubro de 2024.
Desembargador Federal RICARDO MACHADO RABELO

Presidente

18/10/2024, 15:32 :: eproc - - ::

https://eproc2g.trf6.jus.br/eproc/controlador.php?acao=publicacao_sessao_julgamento_visualizar_conteudo&acao_origem=sessao_julgamento/p… 2/2